ГЛАВА

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 октября 2025 года № 3
О назначении публичных слушаний

по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 03.12.2018 № 41, постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект), утверждённые решением Совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 24 января 2024 года № 209 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» в период с 17.10.2025 г. по 21.11.2025 г.

1.1. Дата проведения публичных слушаний 18.11.2025 г. в 14:00 ч.

1.2. Место проведения публичных слушаний – помещение МКУ «КСК «Невский», расположенное по адресу: г. Шлиссельбург, ул. Малоневский канал, 2.
1.3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Шлиссельбургского городского поселения (далее – Администрация).
1.4. Оповещение о публичных слушаниях и Проект будут доступны на официальном сайте совета депутатов Шлиссельбургского городского поселения https://mo-shlisselburg.ru/sovetdeputatov/inf.

1.5. В период 17.10.2025 г. по 14.11.2025 г. будет организована экспозиция демонстрационных материалов Проекта в здании   Администрации по адресу: Ленинградская область, Кировский район,            г. Шлиссельбург, ул. Жука, д. 5, кабинет 21.
2. Посещение экспозиции возможно по рабочим дням с 9:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00 в период с 17.10.2025 г. по 14.11.2025 г.
1.6. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства (далее – Участники публичных слушаний).
1.7. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

1.8. Прием предложений и замечаний Участников публичных слушаний по Проекту в письменной форме проводится в период размещения Проекта и проведения его экспозиции по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Жука, д. 5, кабинет 21, а также в электронном виде посредством направления на эл. почту: shl.sovet@gmail.com.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте совета депутатов Шлиссельбургского городского поселения в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

                   М.В. Лашков